
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 7 

 DNE: 28.1.2019 JEDNACÍ ČÍSLO: 94/2019/4.ZŠ 

 

NÁZEV: 
 

Vyřazení majetku  

 

ANOTACE: 
 
Souhlas s vyřazením nepoužitelného DHM Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4 a jeho 
následná likvidace.    

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města po projednání schvaluje vyřazení a následnou likvidaci DHM Základní školou Žďár 
nad Sázavou, Švermova 4 dle přílohy.  

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Ing. Dominika Paulová 

Předkládá: 

PaedDr. Jaroslav Ptáček 

 



Název materiálu: Žádost o vyřazení DHM ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 2 
Posouzení technického stavu majetku, majetková karta 
 
 
Popis 

 Dle Pravidel zřizovatele žádá Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 o souhlas 

s vyřazením altánu, který je dle stavebně statického posouzení nevyhovující a případné 

statické a stavební úpravy nejsou po ekonomické stránce efektivní. Stavba je velmi nestabilní 

a při extrémních povětrnostních podmínkách hrozí její zřícení. Odborným technikem je 

doporučeno odstranění stavby altánu. Altán bude zbourán a jednotlivé části odvezeny na 

sběrný dvůr. Náklady na likvidaci budou hrazeny z rozpočtu školy.  

 
 
Návrh řešení 

 Zdůvodnění: Předkládaný majetek je nadále nevyhovující a opravy nerentabilní.  

 Dopady nebo rizika jednotlivých návrhů nejsou.  

 
 
Varianty návrhu usnesení 

 Rada města po projednání schvaluje žádost o vyřazení a následnou likvidaci DHM 

Základní školou Žďár nad Sázavou, Švermova 4. 

 
 
 
Doporučení předkladatele 
Rada města po projednání schvaluje žádost o vyřazení DHM Základní školou Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4.  
 
 
 
Stanoviska  
Konzultováno s místostarostou, vedoucí finančního odboru a odboru školství, kultury a sportu. 

 
 



UNl PROJEKT zak.číslo 232-SP-20 18 

Studentská 1133, 591 01 Žd'ár nad Sázavou strana č. 3z3 

.adní altán v areálu 4.ZŠ Žďár nad Sáz. - odstranění stavby výtisk č. 3 

Jednoduchou dřevěnou stavbu čtvercového půdorysu základní části 4, I x4, I m se severním 
obdélníkovým přístřeškem 2, I x4, I m. Objekt je zastřešen stanovou střechou se sklonem 30° se 
živičnou šindelovou krytinou. Po obvodě objektu je instalováno horizontální zábradlí z prken, 
boční přístřešky mají svislé stěny vyplněny dřevěnými trelážemi silně porostlými popínavou 
zelení. 

Nosná konstrukce je tvořena pohledovými hoblovanými dřevěnými stojkami 
120/120mm opatřenými nátěrem hnědou lazurou, stejné dimenze jsou obvodové pozednicové 
trámy, prostorová tuhost objektu je zajištěna šikmými vzpěrami (pásky) 100/120mm. Ve 
stejném materiálovém a rozměrovém pojetí je realizován boční přístřešek. Stanová konstrukce 
střechy o sklonu 30° je tvořena krokvemi 80/100mm s celoplošným bedněním tl. 24mm, 
v úrovni pozednic je provedeno horizontální stažení objektu dřevěnými kleštinami 
601140mm, jako krytina je použita živičná skládaná krytina šindelová v barvě tmavě šedé, 
svedení dešťových vod (podokapní žlaby a svody) z plastových profi1ů hnědých. Podlaha 
altánu je tvořena betonovými dlaždicemi 400/400/S0mm. Objekt je zakomponován do 
průběžně udržované zeleně (živé ploty), uvnitř objektu jsou umístěny 2ks dřevěných stolů . 

4. STAVEBNĚ ST A TlcKÉ ZHODNOCENÍ ST A VU KONSTRUKCÍ 

Celý nosný systém altánu je založen na svislých nosných dřevěných sloupcích 
1201120mm, dřevěného pozednicového věnce ze stejných profilů, vzájemně prostorově 

větrovanými pásky 100/120mm a dřevěné stanové konstrukce střechy. 
Nosné sloupky jsou založeny na betonových patkách, sloupky jsou založeny pod 

úrovní terénu a vlivem vlhkosti a hniloby již došlo k destrukci stojky v uložení a k poklesu u 
jižní části objektu o cca SOmm. Uložení v patě sloupků je konstrukčně nevhodné a 
nevyhovující, ohrožuje stabilitu altánu. 

Prostorové zavětrování objektu pomocí vzpěr (páskú) je vlivem dlouhodobého 
sesychání konstrukce uvolněné a objekt je tak velmi nestabilní, při extrémních povětrnostních 
podmínkách bez nutného zpevnění hrozí zřícení objektu jako celku. 

Stávající živičná šindelová krytina je značně narušená, na mnoha místech šindelová 
krytina chybí, následkem je zatékání do konstrukce střechy a její postupná degradace, oprava 
krytiny by si vyžádala celoplošné překrytí střechy. Podokapní systém z plastových profi1ů je 
sice funkční, ale vlivem UV záření povrchově zdegradovaný a nevzhledný. 

S. ZÁVĚR 

Na základě výše uvedeného hodnotím fyzický stav altánu jako nevyhovující, případné 
statické a stavební úpravy (celková úprava založení přes ocelové patky, výškové vyrovnání 
konstrukce, prostorové zpevnění větrování, celková obnova nátěrů a celkové přeložení střechy 
včetně podokapních žlabů a svodů . .. ) není po ekonomické stránce efektivní. 

V tomto případě doporučuji provést odstranění jednoduché stavby altánu a v dalším 
samostatném záměru řešit další využití uvolněné plochy. 

Demolici a odstranění objektu provést v souladu s platnými předpisy ochraně 

životního prostředí a odpadech. 

Ve Žďáře nad Sázavou 
12.12.2018 

\ 



Základní škola tďárnad Sázavou, $vennova 4, $vennova 4, 59101 tďárnad Sázavou 4, ICO:43380123 

Majetková karta HMOTNÝ MAJETEK 

Karla člslo 

Název 

DHM/0180000 
Altánek 

Účetni zatriděni 01 

Evidenčni tfida 10 

021 0016 Budovy 

ZŠ Švermova 

08 Pozemky 

001 Budovy 
Umistěnl 01 Budova ZŠ Švermova 

11 Dvůr 

001 Dvůr 
Stredisko 0000 ZŠ 
Osoba 0000 

Datum prijeti 23.11.1995 Doklad 
Uvedeno 
do provozu 

23.11,1995 Doklad 

Parametry účetniho odepisováni 

Zahájeni odepisováni 1995 /12 

Metoda odpisu 
Odpisová skupina 

Roky odpisu 

Ročni odpis % 

Rovnoměrně 

VII 

.00 

0.00 

Cena 

Pův . ev. člslo 

Datum vyrazeni . , 

Klasifikace CZ-CC 127121 

Oprávky celkem 

Započtené zhodnoceni 
Již odpisováno (v počtu měsiců) 

Zůstatková cena 

IT celkem 0.00 IT v oprávkách 0.00 Zůstatek IT 

Parametry daňového odepisování neodepisuje se 

Cena 
Datum Rok Typ Zdroj Popis 

23.11.1995 1995 Pořízení jiný 

Majetkové pohyby 
Datum Popis 
23.11.1995 Zarazeni majetku 
14.01.2014 Odpisy 2013/01 
14.01.2014 Odpisy 2013/02 
14.01.2014 Odpisy 2013/03 
14.01.2014 Odpisy 2013/04 
14.01.2014 Odpisy 2013/05 
14.01.2014 Odpisy 2013/06 
14.01.2014 Odpisy 2013/07 
14.01 .2014 Odpisy 2013/08 

14.01.2014 Odpisy 2013/09 
14.01.2014 Odpisy 2013/10 
14.01.2014 Odpisy 2013/11 
14.01.2014 Odpisy 2013/12 

10.03.2015 Odpisy 2014/01 
10.03.2015 Odpisy 2014/02 
10.03.2015 Odpisy 2014/03 
10.03.2015 Odpisy 2014/04 
10.03.2015 Odpisy 2014/05 
10.03.2015 Odpisy 2014/06 

Datum generováni 16.01.201907:03:08 

Doklad 

Uživatel 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 
Lenka Turinská 

Evidenčni čislo = Inventarizačni identifikátor Strana 

100000.00 

9360 

100000.00 

0.00 

266.00 

0.00 

0.00 

Částka 
100000.00 


